Πεὲ κληρικῶν τοκίζόντων.

Ἐπειδὴ πολλοὶ ἐν τῷ κανόνι ὀξεταζόμενοι, ἢ πλεονεξίαν καὶ ἢ ἀγαροκέρδειαν διώκοντες, ἐπελαθόντο τῆς θεοῦ ρεάμματος λέγοντος· τὸ δρογέει $\text{\textcircled{D}}$ αὐτῆ ἐκ ἑδωκεν Ἰππὶ τόκῳ καὶ δικείζοντες ἕκαστοι ἀπατήσιν ἐδικαίωσεν ἢ ἀγία ἔ μεγαλή σωόδοσ, ὡς εἶπε διρεθεί $\text{\textcircled{D}}$ ὅρον ἔπον τόκοις λαμβάνων ἐκ μετὰ χειρίσεως, ἢ ἄλλως μετὰ ζόμενος τὸ παρῆμα, ἢ ἡμιολίας ἀπατῶν, ἢ ἑτῶν π Ἰππνοῶν ἀγαροκέρδοις ἔνεκα, κατὰ διρεθείσεται τῶ κλήρου, καὶ ἀλλόττει $\text{\textcircled{D}}$ τῶ κανόνι ἔσται.

Πεὲ πρεσβυτέρων λαμβανόντων παρὰ διακόνων τὴν βίχαερίαν.

Ἡλθεν εἰς τὴν ἀγίαν καὶ μεγαλήν σωόδον, ὅπ ἐν ποι τόποις ἢ πόλεσι, πρεσβυτέροις τὴν βίχαερίαν οἱ διάκονοι διδδασιν· ὅπρ ἔπε ὁ κανὼν, οὔτε ἢ σωήθεια παρῆ δωκε, εἶδν ὀξεσίαν μὴ ἔχοντα παροσφῆρειν, τοῦτοις τῶ παροσφῆροισι διδδναί τὸ σῶμα

tes, neque ecclesiasticum Canonem scientes, recesserunt ab ecclesia, siue presbyteri, siue diaconi, siue in quocumque alio ecclesiastico ordine fuerint; hi nequaquam in alia ecclesia recipi debent, sed omni necessitate cogi eos par est redire in parœcias suas: pertinaces vero excommunicari oportet. Si quis ausus fuerit subripere eum qui ad alium pertinet, & in sua ecclesia ordinare, non consentiente proprio episcopo, a quo recesserat clericus ille, irrita erit huiusmodi ordinatio.

De clericis fenerantibus.

XVII.

Quoniam plerique ecclesiastici avaritiam & turpem quæstum sectantes, obliuiscuntur diuinæ scripturæ dicentis: *Qui pecuniam suam non dedit ad usuram:* & fenerantes centesimas exigunt: iustum duxit sanctum magnumque Concilium, vt si quis comperiat post hanc sanctionem usuras capere ex negotiatione, aut aliter rem confectari, aut fescuplas exposcere, aut aliud quidpiam excogitare turpis lucri causa, de clero deiicietur, & alienus ab ecclesiastico ordine erit.

De presbyteris accipientibus eucharistiam a diaconis.

XVIII.

Peruenit ad sanctum & magnum Concilium, quod in quibusdam locis & vrbibus diaconi presbyteris eucharistiam præbeant: quod neque Canon, neque consuetudo tradidit, vt qui potestatem offerendi non habent, his qui offerunt, corpus

ANNO CHRISTI 325

Christi porrigant. Illud etiam innotuit, quod iam quidam ex diaconis prius quam episcopi eucharistiam attingant. Omnia igitur ista amputentur, & maneat diaconi in suo ordine, scientes quod episcoporum ministri sunt, & presbyteris inferiores existunt: accipiant eucharistiam suo loco post presbyteros, vel episcopo dante, vel presbytero. Sed nec federe diaconis in medio presbyterorum liceat: praeter Canonem enim & ordinem est quod fit. Si quis autem parere noluerit post sanctiones has, desinat esse diaconus.